公司于2018年7月9日召开2018年第三次临时股东大会，审议通过《公司<第三期员工持股计划（草案）>的议案》等相关

议案，公司第三期员工持股计划股票来源为通过购买高新兴科技集团股份有限公司回购的本公司股票、二级市场购买（包括

集中竞价以及大宗交易等法律法规许可的方式）等法律法规允许的方式取得并持有标的股票。

由于当前市场环境发生较大变化，在综合考虑目前的市场融资环境等因素，奔着对广大投资者负责的态度，2019年1月9日公

司召开第四届董事会第四十次会议决定终止第三期员工持股计划。详细情况见公司在中国证监会指定创业板信息披露网站

（巨潮资讯网：www.cninfo.com.cn）披露的相关公告（公告编号：2019-006）。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

高新兴科技集团股份有限公司 2019年半年度报告全文

59

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

高新兴科技集团股份有限公司 2019年半年度报告全文

60

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2019年4月，公司控股子公司深圳市中兴物联科技有限公司更名为高新兴物联科技有限公司。

高新兴科技集团股份有限公司 2019年半年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 496,409,298 28.13% 0 0 0 -52,445,308 -52,445,308 443,963,990 25.17%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 496,398,816 28.13% 0 0 0 -52,440,816 -52,440,816 443,958,000 25.17%

其中：境内法人持股 9,126,271 0.52% 0 0 0 0 0 9,126,271 0.52%

境内自然人持股 487,272,545 27.62% 0 0 0 -52,440,816 -52,440,816 434,831,729 24.65%

4、外资持股 10,482 0.00% 0 0 0 -4,492 -4,492 5,990 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 10,482 0.00% 0 0 0 -4,492 -4,492 5,990 0.00%

二、无限售条件股份 1,268,084,031 71.87% 0 0 0 51,814,461 51,814,461 1,319,898,492 74.83%

1、人民币普通股 1,268,084,031 71.87% 0 0 0 51,814,461 51,814,461 1,319,898,492 74.83%

三、股份总数 1,764,493,329 100.00% 0 0 0 -630,847 -630,847 1,763,862,482 100.00%

高新兴科技集团股份有限公司 2019年半年度报告全文

62

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、股份总数变动的原因

2019年6月24日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成限制性股票回购注销。本次回购注销部分限制

性股票涉及公司第三期限制性股票激励计划首次授予部分与预留部分。首次授予部分回购注销的限制性股票为511,056股，

授予日2017年1月25日，涉及回购注销人员为8人，回购价格为5.2699元/股；预留部分回购注销的限制性股票为119,791股，

授予日2018年2月12日，涉及回购注销人员4人，回购价格为5.2893元/股，合计回购注销630,847股。本次回购注销完成后，

公司股份总数由1,764,493,329股变更为1,763,862,482股。

2、有限售条件股份和无限售条件股份变动的原因

1）2019年1月5日，公司为股东深圳招银电信股权投资基金管理有限公司－深圳招银电信新趋势股权投资基金合伙企业

（有限合伙）所持有的全部限售股解除限售，本次解除限售股的股份数量为38,010,542股，因此，公司有限售条件股份减少

38,010,542股，无限售条件股份增加38,010,542股。

2）2019年1月17日至18日，公司董事、总裁侯玉清先生通过证券交易系统集中竞价方式增持公司股份143,845股，占公

司当时总股本的0.0082%，增持总金额1,000,176.05元，已完成增持计划。根据有关规定，上市已满一年的公司的董事、监事、